
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Н.А. НЕУДАЧНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от  20.09.2024г.                    № 357-П 

 

О проведении  Общероссийской антинаркотической  акции «Сообщи, 

где торгуют смертью» 

 

В целях повышения эффективности деятельности по предупреждению 

и пресечению правонарушений, связанных с незаконным оборотом 

наркотиков, в образовательных учреждениях, на основании приказа 

управления образованием администрации муниципального образования 

Усть-Лабинский район от 20.09.2024 г. № 558-П  «О проведении  

Общероссийской антинаркотической  акции «Сообщи, где торгуют 

смертью»,  

приказываю: 

1.Заместителю директора по воспитательной работе Писаренко А.В.: 

1.1. организовать в МБОУ СОШ №9 в период с 14 октября по 25 

октября 2024 года  проведение Общероссийской антинаркотической    акции 

«Сообщи, где торгуют смертью» (далее- Акция); 

обеспечить: 

1.2. участие учащихся и педагогических работников в проведении 

Акции; 

1.3. организацию и проведение мероприятий по профилактике 

употребления психоактивных веществ, пропаганде здорового образа жизни; 

1.4. информирование общественности о проведении Акции, используя 

различные формы пропаганды: размещение информации на официальных 

сайтах, стендах, в сети Интернет, через родительские собрания, в том числе   

с привлечением волонтерских движений; 

1.5. распространение агитационных материалов (памятки, листовки) по 

вопросам профилактики наркомании, употребления наркотических веществ; 

1.6. размещение на информационных стендах в МБОУ СОШ №9 

телефонов дежурной части Отдела МВД России по Усть – Лабинскому 

району - 102 (с сотового),8(86135) 4-00-24, 8(86135)4-24-46; 

1.7. аналитический и статистический отчет о мероприятиях, проведенных 

в рамках акции, предоставить в формате word на электронную почту 

orehowa.sveta-orehova@yandex.ru и нарочно до 26.10.2024 г.   

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор МБОУ СОШ №9     Ю.А.Шевченко 

 

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

